
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2022 r. 

Poz. 227 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty 

oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2137 oraz z 2022 r. poz. 88) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów 

i organizacji producentów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1284, 

z 2018 r. poz. 1151, z 2019 r. poz. 1029 oraz z 2020 r. poz. 799) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) w skład której nie wchodzą członkowie będący producentami jednego produktu lub grupy produktów, którzy 

byli członkami grupy producentów rolnych, która otrzymała wyprzedzające finansowanie pomocy w ramach 

działania, o którym mowa w § 1, na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspólnej 

polityki rolnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 719 oraz z 2022 r. poz. 88), które nie zostało rozliczone zgodnie z umową 

o przyznanie wyprzedzającego finansowania pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 2 pkt 1 tej ustawy;”; 

2) w § 7 w ust. 2 pkt 3 i 3a otrzymują brzmienie: 

„3) jeżeli w skład grupy uznanej ze względu na: 

a) produkt lub grupę produktów innych niż liście tytoniu suszone wchodzi co najmniej 10 członków – przy-

znaje się 4 punkty, a za każdego kolejnego członka grupy – przyznaje się 0,2 punktu, 

b) liście tytoniu suszone wchodzi co najmniej 30 członków – przyznaje się 4 punkty, a za każdego kolejnego 

członka grupy – przyznaje się 0,2 punktu; 

3a) jeżeli w skład organizacji uznanej ze względu na produkt lub grupę produktów należących do: 

a) sektorów innych niż sektor mleka i przetworów mlecznych, o którym mowa w części XVI załącznika I do 

rozporządzenia nr 1308/2013, oraz sektor tytoniu, o którym mowa w części XIV załącznika I do rozporzą-

dzenia nr 1308/2013, wchodzi co najmniej 15 członków – przyznaje się 4 punkty, a za każdego kolejnego 

członka organizacji – przyznaje się 0,2 punktu, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 227 

 

 

b) sektora mleka i przetworów mlecznych, o którym mowa w części XVI załącznika I do rozporządzenia 

nr 1308/2013, wchodzi co najmniej 25 członków – przyznaje się 4 punkty, a za każdego kolejnego członka 

organizacji – przyznaje się 0,2 punktu, 

c) sektora tytoniu, o którym mowa w części XIV załącznika I do rozporządzenia nr 1308/2013, wchodzi co naj-

mniej 30 członków – przyznaje się 4 punkty, a za każdego kolejnego członka organizacji – przyznaje się 

0,2 punktu;”; 

3) w § 15: 

a) w pkt 3 skreśla się wyrazy „w zakresie produkcji i sprzedaży produktów, ze względu na które został uznany,”, 

b) uchyla się pkt 6a, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) zachowania w okresie pierwszych 5 lat po dniu uznania, o którym mowa w § 2, kryteriów, o których mowa 

w § 7 ust. 2 pkt 1, 2, 6 i 7, za których spełnienie zostały przyznane punkty;”, 

d) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a) zachowania w okresie pierwszych 5 lat po dniu uznania, o którym mowa w § 2, kryteriów, o których mowa 

w § 7 ust. 2 pkt 3 i 3a, za których spełnienie zostały przyznane punkty, przy czym za zachowanie tych kry-

teriów uznaje się zachowanie co najmniej: 

a) 10 członków w jego składzie – w przypadku beneficjenta będącego grupą uznaną ze względu na produkt 

lub grupę produktów innych niż liście tytoniu suszone, 

b) 30 członków w jego składzie – w przypadku beneficjenta będącego grupą uznaną ze względu na liście 

tytoniu suszone, 

c) 15 członków w jego składzie – w przypadku beneficjenta będącego organizacją uznaną ze względu na 

produkt lub grupę produktów należących do sektorów innych niż sektor mleka i przetworów mlecznych, 

o którym mowa w części XVI załącznika I do rozporządzenia nr 1308/2013, oraz sektor tytoniu, o któ-

rym mowa w części XIV załącznika I do rozporządzenia nr 1308/2013, 

d) 25 członków w jego składzie – w przypadku beneficjenta będącego organizacją uznaną ze względu na 

produkt lub grupę produktów należących do sektora mleka i przetworów mlecznych, o którym mowa 

w części XVI załącznika I do rozporządzenia nr 1308/2013, 

e) 30 członków w jego składzie – w przypadku beneficjenta będącego organizacją uznaną ze względu na 

produkt lub grupę produktów należących do sektora tytoniu, o którym mowa w części XIV załącznika I 

do rozporządzenia nr 1308/2013;”; 

4) uchyla się § 15b; 

5) w § 16: 

a) w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku niezłożenia przez beneficjenta wyjaśnień, o których mowa w ust. 3, lub ustalenia, że beneficjent nie 

realizował w pełni lub częściowo działań lub inwestycji zatwierdzonych w planie biznesowym w ujęciu rzeczowo-

-rodzajowym w danym roku, kwota pomocy, ustalona po uwzględnieniu art. 63 rozporządzenia nr 809/2014, ulega 

zmniejszeniu za trzeci lub czwarty rok działalności, w którym stwierdzono niepełną realizację planu biznesowego:”, 

b) w ust. 5: 

– uchyla się pkt 1, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pkt 6 – kwota pomocy za dany rok działalności beneficjenta ulega zmniejszeniu o 2%;”, 

– uchyla się pkt 3, 

– po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) pkt 9a – kwota pomocy za dany rok działalności beneficjenta ulega zmniejszeniu o 10% za każdego 

członka beneficjenta mniej niż liczba członków wymagana zgodnie z zobowiązaniem;”; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 227 

 

 

6) w § 17 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pkt 6 – zwrotowi podlega 2% otrzymanej pomocy;”. 

§ 2. Do przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów 

i organizacji producentów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych 

postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze-

nia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


		2022-01-31T14:44:44+0000
	Monika Salamończyk


		2022-01-31T16:44:57+0100




